
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2023г. №653
г.Киренск

Об утверждении плана проведения плановых проверок при 
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных организациях на 2024 год

В целях организации ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, на территории Киренского района, в соответствии со ст. 353.1 Трудового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Законом Иркутской области от 24 июля 2008 года. 
№63-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере труда", Законом Иркутской области от 30 марта 
2012 года № 20-03 "О ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 
организациях на 2024 год (прилагается).

2. Главному специалисту по охране труда администрации Киренского 
муниципального района обеспечить проведение проверок подведомственных организациях 
по вопросам соблюдения трудового законодательства в соответствии с планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по экономике и финансам.

А.В. Воробьев

И.о. главы администрации 
Киренского
муниципального района



Утвержден 
Постановлением 

Администрации Киренского 
муниципального района 

№653 от 07.11.2023г.
ПЛАН

проведения плановых проверок на территории Киренского муниципального района при 
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 
_________в подведомственных организациях на 2024 год_________

№
п/п

Наименование
образовательной

организации
ИНН

Адрес
фактического

осуществления
деятельности

Дата начала 
проведения 
плановой 
проверки

Срок
проведения
плановой
проверки

(дней)

Форма
проведения
плановой
проверки

(документарная,
выездная)

Цель
плановой
проверки

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Муниципальное 
казенное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Средняя 
общеобразовател 
ьная школа №6 
г.Киренска»

3831002669

666701,
Иркутская
область,
Киренский район, 
г.Киренск, 
мкр. Авиагородок, 
ул.П.Осипенко, 
стр.8

февраль 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

2

Муниципальное 
казенное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Средняя 
общеобразовател 
ьная школа 
с.Макарово»

3831002877

666731,
Иркутская
область,
Киренский район, 
с. Макарово, 
ул.Полевая, д.12

февраль 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

3

Муниципальное 
казенное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Средняя 
общеобразовател 
ьная школа №3 
г.Киренска»

3831002556

666702 ,
Иркутская
область,
Киренский район, 
г.Киренск, мкр. 
Мельничный, 
ул.Репина, стр.4

март 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

4

Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
с.Кривая Лука»

3831003101

666730,
Иркутская
область,
Киренский район, 
с.Кривая Лука, 
ул.Ленина, д.11

май 20 дней документарная

Соблюдение
трудовою
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права



5

Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
№3 г.Киренска»

3831003165

666703,
Иркутская
область,
Киренский район, 
г.Киренск, мкр. 
Гарь,
ул.Тимирязева, 
стр.1

май 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

6

Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №8
г.Киренска»

3831002958

666701,
Иркутская
область,
Киренский район, 
г.Киренск, 
мкр. Авиагородок, 
ул.П.Осипенко, 
строение, 6

май 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

7

Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
№10 г.Киренска»

3831002972

666702,
Иркутская
область,
Киренский район, 
г.Киренск, 
мкр Мельничный, 
ул.Партизанская, 
строение, 28

июль 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

8

Муниципальное 
казенное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Средняя 
общеобразовател 
ьная школа №5 
г.Киренска»

3831002570

666703,
Иркутская
область,
Киренский район,
г.Киренск,
мкр.Центральный,
ул.Ленрабочих
стр.49

июль 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права

9

Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
д.Сидорова
Киренского
района»

3831003172

666703,
Иркутская
область,
Киренский район, 
д.Сидорова, 
ул.Советская, д.6А

ноябрь 20 дней документарная

Соблюдение
трудового
законодатель
ства и иных
нормативных
правовых
актов
содержащих
нормы
трудового
права


